
Příloha Č. 1 ke smlouvě Č. 1701 2 7850 
Počet listů: 9 

Všeobecné podmínky ke smlouvě  
o poskytnutí účelové podpory na řešení prozramového projektu  

Článek 1 
Definice pojmů 

1. „Smlouva" je smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu uzavřená 
mezi poskytovatelem a příjemcem účelové podpory. 

2. „Dalš' účastník projektu" je právnická nebo fyzická osoba, jehož podíl in projektu byl vymezen 
v návrhu projektu a s nímž příjemce uzavřel smlouvu o účasti na řešení projektu. 

3. „Dodavatel" je osoba, pomocí které má příjemce pinit určitou část projektu nebo která má 
posk3hnout příjemci k pinění veřejné zakázky určité věci či práva. 

4. „Projekt" je soubor věcných, časových a finančních podmínek pro činnosti potřebné k dosažení 
cílů viz.lcurnu nebo vývoje fommlovaných poskytovatelem ve smlouvě.. 

5. „Zahájení projektu" je den, kdy bylo zahájeno řešení projektu dle Smlouvy. 

6. „Vysší moc" je nepředvídatelná a nepřekonatelná událost, která nastala nezávisle na vůli 
příjemce a brání mu ve spinění cílů projektu. 

7. „PříjJmee" je právnická nebo fyzická osoba, která se ucházela u poskytovatele o poskytnutí 
podpory a v jejíž prospěch bylo rozhodnuto. 

8. „Zákon o podpoře výzkumu a vývoje" je zákon Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálniho vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve změní pozdějších předpisů. 

Článek 2 
Řízení projektu 

1. Příjemce vyvine veškeré nezbytné úsilí, aby dosáhl cílů uvedených v projektu a spinil veškeré 
závai,ky vůči poskytovateli. 

2. Příjeince je povinen: 
a) použít poskytnuté prostředky výlučné na úhradu uznaných nákladů na činnosti ve výzkumu, 

vitvoji a inovacích nebo v souvislosti s nimi a v souladu se Smlouvou a zákonem o podpoře 
výzkumu a vývoje; 

b) nlprodleně písemně informovat poskytovatele o skutečném zahájení řešení projektu; 

c) predávat poskytovateli doklady o projektu podle článku 6 těchto Všeobecných podmínek; 

d) neprodleně písemně informovat poskytovatele o každé okolnosti, která by mohla podstatně 
ovlivnit spinění cílů projektu, jakmile se o ní dozví, nejpozději však do 7 kalendářních dnů; 

e) pfijímat opatření pro řádné provádění svých prací stanovených v Návrhu projektu; 

f) uchovávat originály všech uzavřených smluv, včetně jejich dodatků, týkajících se řešení 
projektu po dobu 10 let od uzavření Smlouvy; 

g) Sčastlovat se jednání, která byla svolána za účelem kontroly, sledování a hodnocení 
projektu prostřednictvím svých zástupců; 

h) předkládat poskytovateli všechny požadované údaje o řádném dodržování podmínek 



i 
I 

i 
3. Návrh, včetně zdůvodnění, na změnu termínů jednotlivých etap řešení projektu je příjemce 

povinhn předložit poskytovateli nejpozději do 30 kalendářních dnů před sjednanými termíny 
jejich ukončení. Poskytovatel je povinen do 20 pracovních dnů od doručení tento návrh schválit, 
odmi,nout nebo vyzvat k jednání. Pokud tak poskytovatel ve stanovené lhůtě neučiní, má se 
Za to, lže  s předloženým návrhem vyslovil souhlas. • • • _ 

ii  4. I po spinění závazků ze Smlouvy, resp. v případě zániku Smlouvy, zůstávají v platnosti 
nás]e ujicí ustanovení těchto všeobecných smluvních podmínek: 

al článek 6 písm. A odst 2, 
b) článek 8, 
cj článek 9, 
d) článek 13, 
e) článek 14, 
fj článek 15, 
g) článek 16 odst 5 a 6. 

1. Není-li v návrhu projektu podrobně specifikována služba, pořízení hmotného nebo nehmotného 
majebcu, a to včetně ceny a dodavatele, postupuje se při výběru tohoto dodavatele v souladu se 
zákohem Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva o účasti na řešení projektu mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu musí 
obsahovat právo poskytovatele na kontrolu dalších účastníků v takovém rozsahu, v jakém je má 
poskytovatel vůči příjemci. 

3. Náklady všech dodavatelů poskytujících služby nesmějí překročit bez předchozího písemného 
souhilasu poskytovatele u projektu obranného výzkumu v souhrnu 20 % a u projektu obranného 
výve v souhrnu 30 % z poskytnuté podpory na projekt dle Smlouvy. 

4. ČIe y řešitelského týmu a dodavateli poskytujícími služby nesmí být zaměstnanci a příslušníci 
organizační složky státu Ministerstvo obrany ČR, pokud činnost takových osob ve prospěch 
příjamce je předmětem jejich funkční nápině vyplývající z jejich pracovního nebo služebního 
zařrizení v organizační složce státu Ministerstvo obrany ČR, ledaže na tyto osoby příjemce 
nežlidá poskytnutí podpory. 

Článek 4 
Uznané náklady 

1. Uznané náklady poskytovatel schválil jako náklady nutné k realizaci projektu, které budou 
vyndioženy během jeho řešení, budou zdůvodněné a prokazatelné. 

2. Do uznaných nákladů se zahrnují položky podle § 2 odst 2 písm. I) zákona o podpoře výzkumu 
a vývoje. 

3. Poskytovatel může uznat kromě nákladů uvedených ve schváleném návrhu projektu i další 
netr edené náklady, u kterých příjemce prokáže jejich nezbytnost pro řešení projektu. 

4. Do 'nutných nákladů nelze zahrnout především náklady podle čl. 3 odst 4 těchto všeobecných 
i 

srillúvnich podmínek, dále zisk, daň z přidané hodnoty u těch příjemců, kteří jsou plátci daně 
z přidané hodnoty a uplatňující odpočet této daně nebo jeho poměrnou část, náldady na 
marketing (zejména reklama, dary, občerstvení), prodej a distribuci výrobků, úroky z dluhů, 
kdovni ztráty, náklady na finanční pronájem (operativní leasing) a pronájem s následnou koupí 

Článek 3 
Dodavatel a Další účastníci projektu 

2/9 



(leasing), zahraniční služební cesty (např. veletrhy a konference, pokud tyto přímo nesouvisí 
s prezentací výsledku projektu) a další závazky nesouvisející s řešením rifojektu. 

5. V pi4ěhu řešení projektu může příjemce provést změnu pouze uvnitř jednotlivých položek 
vymezkných ustanovením 2 odst. 2 písm. 1) zákona o podpoře výzkumu a vývoje v rámci 
daného roku řešení projektu. O změně je příjemce povinen poskytovatele bezodkladně písemně 
informovat s přihlédnutím k odst. 7 tohoto článku. 

6. O změnu mezi jednotlivými položkami vymezenými ustanovením 2 odst. 2 písm. 1) zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje je příjemce povinen v dostatečném časovém předstihu, 
s přihlédnutím k odst 7 tohoto článku, předložit poskytovateli zdůvodněnou písemnou žádost. 
Poslcyčovatel je povinen do 30 dnů od doručení tuto žádost schválit, odmítnout nebo vyzvat 
druhou smluvní stranu k jednání. Pokud tak poskytovatel ve stanovené lhůtě neučiní, má se 
za to, že s předloženým návrhem vyslovil souhlas. 

7. In fornliaci o změně uznaných nákladů ve smyslu odst. 5 tohoto článku a žádost o přerozdělení 
účelové podpory ve smyslu odst 6 tohoto článku příjemce doručí poskytovateli nejpozději 
do 15 října daného kalendář/1010 roku, jinak změna nebude akceptována a žádost se považuje 
za zsilnítnutou. 

8. Nastanou-li podstatné změny okolností týkající se řešení projektu, které příjemce nemohl 
předvídat, ani je nezpůsobil, požádá příjemce poskytovatele o změnu výše uznaných nákladů, 
nejpo ději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takových změnách okolností dozvěděl. 
Zádo4 o změnu výše uznaných nákladů, bude řešena v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 
záko o podpoře výzkumu a vývoje. 

Článek 5 
Čerpání podpory 

I. V roc zahájení realizace projektu bude podpora poskytovatelem poskytnuta příjemci do 60 
lcalenkáhdch dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy formou dotace z výdajů na výzkum a vývoj 
přímým převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce. 

2. V následujících letech řešení projektu bude podpora poskytovatelem poskytnuta příjemci vždy 
do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku za podmínky, že příjemce 
řádně spinil závazky stanovené Smlouvou, zejména předložil průběžné zpiávy o postupu řešení 
projektu, příslušné doklady o vynaložených nákladech nebo jiné podldady o projektu a tyto byly 
schváleny a za podmínky, že budou do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací 
zařaz6y údaje o projektu v souladu se zákonem o - podpoře výzkumu a vývoje. V případě 
nesplění závazků platí 60demú lhůta od jejich řádného spinění. 

3. V případě, že příjemce nevyčerpá podporu pro daný kalendářní rok řešení, je povinen 
nevycelpanou část vrátit na depozitní účet poskytovatele nejpozději de 14. února následujícího 
kale4dář-410 roku. 

4. V phpadech použití podpory poskytovatele nebo její části na jiný účel než je stanoveno 
ve Snilouvě je příjemce povinen ji vrátit na depozitní účet poskytovatele nejpozději do 14. února 
následujícího kalendářního roku. 

5. Platbhr a převody se považují za provedené dnem, kdy budou odepsány i- účtu odesílatele platby. 

Článek 6 
Ověření effů a výsledků projektu, předkládání zpráv a dokladů 

1. Ověřpní dosažení cílů a výsledků bude u projektů obranného výzkumu prováděno oponentním 
řízenm k průběžným zprávám a závěrečné zprávě a kontrolními dny a u projektů 

3/9 



experimentálního vývoje oponentním řízením k předběžnému a konečnému projektu, 
podnikovými, kontrolními a vojskovými zkouškami a kontrolními dny. 

2. Zpráv!),  a doklady o iikkladech předkládá příjemce pouze poskytovateli. 

74rávy 
I. Příjemce předldádá poskytovateli ke schválení následující zprávy (v písemné i elektronické 

podolě): 

a) pitůběřsné zprávy o postupu řešení projektu, tj. zprávy o postupu prací, vynaložených 
ptostředcích, případných odchylkách od plánu práce a o dosažených výsledcích za uplynulé 
období. Přičemž první období vždy začíná zahájením projektu v daném roce a končí 
31. prosince tohoto roku. Další období odpovídají kalendářním rokům řešení projektu; 

b) Jiperiodické zprávy o spinění dílčích etap řešení projektu nebo o výsledcích řešení projektu, 
u nichž byly zahájeny kroky k zajištění jejich právní ochrany; 

c) dlilší (dodatečné) zprávy s informacemi vyžadovanými poskytovatelem. Termín předání 
bude stanoven v příslušné žádosti; 

d) zkvěrečnou zprávu o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech se shrnutím všech těchto 
uvederiých bodů; závěrečná zpráva vhodná (přípustná) pro publikování musí být zpracována 
tak, aby poskytla třetím stranám dostatečnou informaci o výsledcích řešení projektu. 

2. Zprály uvedené v odst. I písm. b) a c) tohoto článku nesmějí být zveřejněny v piném mění. 
O rdsahu jejich zveřejnění rozhoduje poskytovatel. Obsah (struktura) zpráv a termíny (lhůty) 
pro jejich odevzdání musí splňovat pokyny poskytovatele. 

!3. Poskytovatel umožní příjemci přístup ke vzoru průběžné zprávy a závěrečné zprávy 
v elektronické podobě. Vzory préběžné zprávy a závěrečné zprávy jsou k dispozici 
na internetové adrese www.vvzicuntarmy.cz. 

B. Prokázání nákladů 
I. Přoemce prokazuje vynaložené náklady poskytovateli ve formě výkazu čerpání poskytnuté 

podplory za příslušný kalendářní rok Poskytovatel umožní příjemci přístup ke vzoru výkazu 
čerpání poskytnuté podpory v elektronické podobě. Vzor výkazu čerpání poskytnuté podpory je 
k disbozici na internetové adrese www.vvzIann.armv.cz   

2. JakcJi přilohu průběžué zprávy dále předkládá příjemce výkaz pořízených materiálových vstupů 
pro ůtavbu prototypu. Vzor výkazu pořízených materiálových vstupů pro stavbu prototypu je 
k di4icizici na internetové adrese www.vvzkum.ammcz  

3. Phie 
.. 1 je e povinen vést pro příslušný projekt oddělenou evidenci o uznaných nákladech podle 

zálcolna Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v rámci této evidence 
sledovat náklady břazené z poskytnuté podpory. 
SpolLná ustanovení 

1 Každá průběžná zpráva musí být předložena poskytovateli v termínu stanoveném v pokynech 
k prévedení oponentních řízení, které budou k dispozici na internetové adrese 
ww%Iť.vvzkum.annv.ez. Současně příjemce předloží jako samostatný dokument výkaz čerpání 
poskytnuté podpory v členění podle *2 odst. 2 písm. I) zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

2. NepLiodické zprávy o spinění dílčích etap řešení projektu nebo o výsledcích řešení projektu 
předkládá příjemce pésIcytovateli do 15 kalendářních dnů od ukončení etapy. 

3. Terrién předání dalších (dodatečných) zpráv s informacemi vyžadovanými poskytovatelem bude 
stanoven v příslušné žádosti. 

4/9 



4. závěi4čná zpráva musí být předložena nejpozději do 30 kalendářních dnů od ukončení řešení 
projektu. 

5. Současně příjemce předloží jako samostatný dokument výkaz čerpání poskytnuté podpory 
za celu dobu řešení projektu (od zahájení do předčasného zastavení nebo ukončení) v členění 
podle 2 odst. 2 písm. 1) zákona o podpoře výzkumu a vývoje 

6. Na áldadě pověření poskytovatele je phjemce povinen zorganizovat oponentní řízení 
k dosaženým výsledkům, průběžné a závěrečné zprávě a dalším předloženým materiálům s tím, 
že výběr osob oponentů včetně jejich odměnění je pině v kompetenci poskytovatele a konečný 
termín oponent/tího řízení určuje poskytovatel. Pokyny k provedení oponentních řízení budou 
k dispozici na intemetové adrese www.nzlcum.annv.cz. 

7. Budeili řešení projektu zastaveno před termínem uvedeným . ve Srrí Iowě, platí ustanovení 
L o záverečné zprávě/závěrečných zprávách a příslušných dokladech o nákladech pro období 

do terinínu předčasného ukončení (zastavení) projektu. 

Článek 7 
Odborní poradci 

1. Poskytovatel si může za účelem kontroly, sledování a hodnocení projektu přizvat nezávislé 
odborné poradce. 

2. Poskytovatel odborné poradce písemně zaváže k zachovávání mlčenlivosti o informacích, které 
jim hudou poskytnuty a k závazku nevyužívat tyto informace ve prospěch svůj nebo třetích 
osob. 

3. Poskytovatel seznámí příjemce se jmenováním odborných poradců a umožní příjemci vznést 
námitky vůči osobám odborných poradců ve stanovené lhůtě. Poskytovatel tyto námitky posoudí 
a shlédá-li je oprávněnými, odvolá jmenovaného odborného poradce a jmenuje jiného. 

. Článek 8 
Vlastnictví hmotného majetku pořfzeného pro výzkum a vývoj, práva k výsledkům 

a jejich využití 

I. VI em materiálu nebo prostředků nutných k vyřešení daného projektu pořízeného 
z poélpory je příjemce v rozsahu dle Smlouvy a zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

2. výsledky projektu chránit podle zvláštních právních předpisů, je vlastníkem výsledků 
posléytovatel a jejich zveřejnění a využití je možné pouze s předchozím písemným souhlasem 
posidytovatele. 

3. Lz4i výsledky projektu chránit podle zvláštních právních předpisů, potom je příjemce povinen 
bezodkladně uplatnit vlastnické právo k těmto výsledkům, zajistit jejich právní ochranu 
a po' jejím udělení vlastnické právo převést na poskytovatele. Příjemce má nárok na úhradu 
prokazatelných nákladů s tím spojených, pokud nebyly součástí uznaných nákladů. 

4. Vznikne-li jako výsledek projektu či jako nedílná součást výsledků projektu autorské dílo, popř. 
zamestnanecké dílo podle zákona Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
prát/em autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), zejména počítačový program 
neb ó software, je příjemce povinen s poskytovatelem ve lhůtě pro řešení projektu uzavřít 
bezuplatnou licenční smlouvu podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
kterhu poskytne poskytovateli výhradní právo v územně, časově a množstevně neomezeném 
rozAahu užívat, upravovat či jinak měnit toto autorské (zaměstnanecké) dílo. 

5. Práva k výsledkům a jejich využití se řídí dle § 16 zákona o podpoře Výzkumu a vývoje. 

5/9 



Článek 9 
Ručení 

I. Odpovědnost příjemce za ztráty nebo škody, které vzniknou při pinění Smlouvy, se řídí 
ustandveními občanského zákoníku. Příjemce a další účastník projektu ručí společně 
a nerdílně. 

2. Opatření přijímaná •v případě vyšší moci se upravují dohodou mezi smluvními stranami. 
Vzhledem k okolnostem si strany domluví řešení takovou formou, aby se předešlo Škodám, resp. 
aby byly negativní následky sníženy na minimum. 

3. Poskytovatel neručí za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel Žádným 
způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které jsou založeny na výsledcích 
dosažených při řešení projektu. 

4. Příjerhce se zavazuje, že odškodní třetí strany v případě vzneseného požadavku na náhradu 
Škody!, která vzniklá jednáním nebo naopak nečinností příjemce. Podmínkou ničení je, 
že příjemce přispěl k příslušným Škodám nebo že za ně odpovídá. 

5. Stnluimí strany si jsou povinny poskytnout potřebnou součinnost. 

Článek 10 
Uplatnění katalogizační doložky 

I. Příjemce bere na vědomí, že výsledky projektu definované ve Smlouvě a dále položky, které 
budou poskytovatelem označeny ve schváleném konečném projektu jako položka zásobování 
(příloha konečného projektu), budou předmětem kataloizace dle § 9 a násl. zákona Č. 309/2000 
Sb., lo obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu a o méně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále je „zákon Č. 309/2000 Sb."). 

2. Příjeince se zavazuje, že umožní řádné provést katalogizaci, tj. dodá Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úl' OSK SOJ") návrh 
katalogizačních dat zpracovaných agenturou podle § 13 a § 14 zákona Č. 309/2000 Sb., 
na vysledlcy projektu, které jsou výsledkem řešení projektu podle Smlouvy. Předání návrhu 
katalogizačních dat je součásti pinění povinností příjemce dle této Smlouvy a příjemce nemá 
nárok na úhradu nákladů (nad rámec Smlouvy) spojených s vypracováním katalogizačních dat. 
Zásady pro jejich zpracování jsou uvedeny v Katalogizační doložce. 

3. Příjemce se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace ke zpracování 
katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo dopinění katalogizačních dat Úř OSK 
SOŠ katalogizační pracoviště). 

článek 11 
Poskytování informací 

I. Pod ra je poskytována za podmínky zveřejňování pravdivých a včasných informací příjemcem 
o prováděném řešení projektu a jeho výsledcích prostřednictvím informačního systému 
vý711umu, vývoje a inovací dle § 12 zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

2. Příjemce piní povinnost poskytování informací podle odst. 1 tohoto článku prostřednictvím 
poskytovatele, kterému předává údaje o projektu nebo údaje o získaných poznatcích 
ke zveřejnění do informačního systému výzkumu, vývoje a inovaci. 

6/9 



3. Při změně Smlouvy je příjemce povinen předat poskytovateli informace o změně údajů 
zveřejňovaných v informačním systému výzkumu, vývoje a inovací. 

4. Údaje L příjemce povinen doručit poskytovateli v písemné a elektronické podobě (na hmotném 
nosiči CD) v termínech o 15 kalendářních dnů kratších, než jaké 'jsou zákonem o podpoře 
výzkumu a vývoje stanoveny pro poskytovatele. 

5. Pokud je předmět řešení projektu předmětem obchodního tajemství nebo utajovanou informací 
podle zvláštního právního předpisu, musí poskytovatel a příjemce poskytnout ke zveřejnění 
konkrétní informace o projektu a poznatcích ve zveřejnitelné podobě. Pokud je předmět řešení 
projektu utajovanou informací, předá poskytovatel i příjemce úpiné údaje o projekt» 
a poznatcích postupem stanoveným zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bapečnostd způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 12 
Zachování mlčenlivosti 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech 
vztahtljících se k výsledkům projektu, které jim byly poskytnuty a jejichž předání dalším 
subjektům by mohlo být pro toho, kdo je poskytl, nevýhodné. 

2. Závazek mlčenlivosti končí: 

a) poilaid se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to 
nd základě jiných prací prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření, která 
nesouvisejí s těmito smluvními pracemi; 

b) sálnúm těchto údajů, podldadů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří mají právo takto učinit 

3. Pokud jsou smluvní strany na základě Smlouvy oprávněny předávat údaje, podklady a vnesená 
práva dalším osobám, jsou povinny zajistit, aby tyto osoby zachovávály mlčenlivost a veškeré 
údaje používaly jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

Článek 13 
Kontroly 

1. Příjemce je povinen uchovávat a na požádání zpřístupnit poskytovateli informace a dokumenty 
vztahující se k řešení projektu. Dokumenty vztahující se k řešení projektu je příjemce povinen 
uchovávat nejméně po dobu 10 let ode dne ukončení řešení projektu. 

2. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu pinění cílů projektu, finanční kontrolu a kontrolu 
využili výsledků a při:kmet je povinen mu kontrolu umožnit. 

3. Kontroly je poskytovatel oprávněn provést kdykoliv v době řešení projektu a následně až do tří 
let po ukončení projektu nebo předčasného zastavení projektu. Finanční kontrola není omezena 
uvedenou lhůtou. 

4. Finanční kontrola je prováděna v souladu se zákonem Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předp-sů, vyhláškou Č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole, a zákonem 
Č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve mění pozdějších předpisů. 

5. Osobám provádějícím kontrolu je příjemce povinen poskytnout ve vhodnou dobu volný přístup 
na pracoviště příjemce k osobám podílejícím se na řešení projektu, ke všem dokumentům, 
počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k projektu. 

7/9 



Článek 14 
Sankční ujednání 

1. Je-li ení projektu zahájeno se zpožděním zaviněným příjemcem, v jehož důsledku nebude 
na fámí projektu vyčerpána část podpory určená pro příslušný kalendářní rok a nevyčerpané 
prostl`edb budou Vráceny na účet stanovený poskytovatelem, je poskytovatel oprávněn 
požaovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10 % z vrácené částky. 

2. V pňyadě, že příjemce provede změnu uznaných nákladů v rozporu s ustanovením čl. 4 těchto 
Všeobecných podmínek, je příjemce povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu v piné výši 
částIc'y překračující jeho oprávnění. 

3. Nedodrží-li piljeriice termíny zaslání zpráv a výkazů čerpání poskytnuté podpory a pinění 
jedndtlivých etap řešení projektu, je povinen uhradit poskytovateli za každý den zpoždění 
smlu‘ní pokutu ve výši 0,03 % z výše podpory poskytnuté pro příslušný kalendářní rok. 

4. Nedodrží-li příjemce ustanovení čl. 8 odst. 2 těchto Všeobecných podmínek je povinen ohradit 
poskIytovateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové výše uznaných nákladů. 

J, 5. V pwiadech, kdy by byly po ukončení Smlouvy vůči příjemci při finanční kontrole zjištěny 
závažné finanční nesrovnalostí v souvislosti s užíváním poskytnuté podpory ve smyslu 
ustadovení § 22 odst. 6 písm. b) zákona o finanční kontrole, může poskytovatel požadovat od 
příjemce vrácení celé poskytnuté podpory. Vrácená podpora bude zatížena smluvní pokutou ve 
výši 5 % z celkové poskytnuté podpory. 

6. Právo na smluvní pokutu vzniká oprávněné straně od prvního dne následujícího po porušení 
smltní povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendář/lích dnů ode dne doručení jejího
vyú 

 
vyúčtování povinné straně. 

7. SmIlivrif pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 
v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v piné výši. 

Článek 15 
Spory smluvních stran 

Veškeré spory smluvních shon, vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny smírnou 
cestou. V případě, že se nepodaří spor urovnat smírnou cestou, bude se postupovat prostřednictvím 
příslušného soudu. 

Článek 16 
Ukončení Smlouvy 

I. Příjemce může, stejně tak jako poskytovatel, písemně vypovědět Smlouvu ze závažných 
technických nebo ekonomických důvodů, které podstatně ovlivňují projekt, nebo v případě, kdy 
se v5razně sníží možnost využití poznatků projektu. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a počíná 
běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

2. Poscytovatel může odstoupit od Smlouvy, jestliže: 
a) jřtšení projektu nebylo zahájeno do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

nově navrhovaný termín zahájení řešení nebyl poskytovatelem akceptován; 
b) ňíjemcc nedostál v piném rozsahu svým závazkům ani poté, co jej poskytovatel písemně 

vyzval, aby své závazky spinil nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy; 

8/9 



c) op nentní rada nedoporučila pokračovat v řešení projektu a poskytovatel tento návrh 
schválil; 

d) zahájení insolvenčráho řízení nebo řízení o likvidaci vedlo k přechodnému nebo 
definitivnímu ukončení činnosti příjemce; 

e) používá podporu v rozporu s jejím účelem. 
3. Poskytovatel může odstoupit od Smlouvy v případě, kdy příjemce poskytl nepravdivé údaje 

nebo se dopustil záměrného opomenutí s cílem získat finanční podporu poskytovatele nebo 
jinou výhodu ze Smlouvy. 

4. Příjemce po obdržení rozhodnutí o odstoupení poskytovatele od Smlouvy provede všechna 
nezbytná opatření k tomu, aby své závazky při řešení projektu zcela vypořádal. 

5. Při odstoupení od Smlouvy: 

a) podle odst. 2 tohoto článku mohou být uhrazeny jen náklady za poskytovatelem schválené 
činnosti konané v souvislosti s řešením projektu, které byly konány před vznikem důvodu 
pr4 odstoupení od Smlouvy. Dále mohou být uhrazeny i náklady, které byly uznány za 
zphsobilé před termínem odstoupení; 

b) pJile odst. 3 tohoto článku je příjemce povinen vrátit poskytnutou podporu v piné výši; 
prostředky požadované k vrácení budou zafiž'eny smluvní pokutou ve výši 5 % z celkové 
výše Poskytnuté podpory. 

6. Při vypovězení Smlouvy podle odst. 1 tohoto článku je příjemce povinen vrátit poskytovateli 
poskytnutou podporu sníženou o uznané náklady za poskytovatelem schválené výstupy 
(pozn4tIcy, podklady) z projektu, které byly vynaloženy příjemcem před termínem doručení 
výpovédi ze strany poskytovatele, nebo vzniku důvodů pro výpověď ňa straně příjemce. Dále , 
může být vrácená podpora snížena o poskytovatelem uznané náklady, které byly vynaloženy 
v dobré víře a uznány za platné poskytovatelem po termínu doručení výpovědi příjemci 
do zániku práv a povinností ze Smlouvy. 

Článek 17 
Závěrečná ustanovení 

těchto Všeobecných podmínek musí být uvedeny ve Smlouvě. • Výjimky 

9/9 



NÁVRH PROJEKTU

OBRANNÉHO VÝVOJE

MINISTERSTVA OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

I. IDENTIFIKACE PROJEKTU OBRANNÉHO VÝVOJE

1. Název programu:

907 020 —ROZVOJ OZBROJENÝCH SIL ČESKÉ REPUBLIKY
,
;

2. Naplňované cíle a priority programu:'
bojové1.2. Zajistit činnost ‚rozvoj bojových sil a podpory

- zvýšit efektivnost výcviku s maximálním využitím simulátorů a trenažénk

1.2.8. Velení, řízení a realizace činnosti v procesu přípravy vojenských profesionálů
Zabezpečit rozvoj a modernizaci UVZ, VVP a STT (správu UVZ, VVP a SIT; plánování
a efektivní využití UVZ, VVP a STT; modernizaci a rozvoj UVZ, VVP a STT).

3. Název projektu:

"MOB-EXCON — mobilní zařízení živé simulace"

4.
doba řešeníCelková

Rok zahájení 2017

Rok ukončení 2019

5. (v tis. KČ)

2017rmancování projektu
CELKEM

2018 2019 2020 2021

účelové prostředky z rozpočtu MO

ostatri veřejné zdroje fmmicovánf (včetně
dalších MO)prostředků z rozpočtu

neveřejné zdroje fmancování

Cdkem masné náklady v jednotlivých letech
řešení projektu

7 513

6. Stupeň utajeni navrhovaného projektu (B-bez utajení, V-vyhrazené, D-důvěrné, T-tajné):

R

Mohu Č. 2 ke smlouvě Č. 1701 2 7850
Počet listů: 20

I Program „Rozvoj ozbrojených sil české repubblry" vymezqie celkem 8 hlavních dila a k nim příslušné prioritní oblasti. Uveďte ty,

které bude řešení projektu naplňovat



Příloha Č. 2 ke smlouvě Č. 1701 2 7850
Počet listů: 20

H. IDENTIFIKACE UCHAZEČE O I5ČELC/VOU PODPORU
i ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

1. Ob bodní firma, jméno
nebo název a adresa
uchazeče (příjemce),
AČ! :

Vojenský technický ústav, s.p.
Mladoboleslavská 944
Praha 9 — Kbely 197 06

Itelefon mobilní telefon fax E — mail

2. Druh právního subjektu': státní podnik

3. Identifikační číslo organizace: 24272523 Daňové identifikační číslo- (224272523

4. Bankovní spojení uchazeče:
i

Komerční banka, a.s.

5. Statutátl orgán uchazeče (u org. složky
státu —jedmilky - vedoucí organizace): Mgr. Jiří PROTIVA, ředitel podniku

6. 1 Kontaktní osoba - odpovědný řešitel navrhovaného projektu

Hodnost, tituly, jméno, příjmení: Ing. Jozef VASS

Adresa:

I telefon mobilní telefon fax E — mail

7. Statutární
oprávněný

orgán (hodnost, tituly, jméno, příjmení)
podepisovat za uchazeče: ředitel podniku

Datuin: Razítko: Podpis:

8. Další účastníci projektu'

Obchodní
nebo
dalšího
projektu,

firma, jméno
iázev a adresa

nčastníica
Re :
telefon mobilní telefon fax E — mail

,
Druh právního subjektu:
Identifikační číslo organizace: I Daňové identifikační číslo:
Statutární orgán dalšího Účastníka
projektu (u org. složky státu — jednotky -
vedoUcí organizace):

1 Kontaktní osoba - odpovědný spoluřešitel navrhovaného projekty
Hodnnst, tituly, jméno, příjmení:
Adresa:

I telefon mobilní telefon fax E — malí
I

'Rodné číslo overfte v případě, kdy je uchazečcm (příjemcem) fyzická osoba.
' )uf. akciová' společnost, společnost s ručením omezeným, veřejná obchodní společnost, fyzická osoba, příspěvková organizace,

organizační ošořka státu podle zákona C219200036., zájmové sdružení, veřejně prospěšná illStinICC, veřejná nebo státní vysoká
Rada, jiná (jara).

'Viz Zákon Č. 130/2002 Sb., 82, odsta písmenoD. U každého dalšího účastníka projektu nye" bod číslo 8 samostatné.
Rodné číslouveďte v případě, kdy je dalšim účastníkem projektu fyzická osoba.

2



Příloha Č. 2 ke smlouvě Č. 1701 2 7850 
Počet listů: 20 

9. 
e 

I Složení řešitelského týmu. 

II Odpovědný řešitel _ 
Hodnost, tituly, jméno, příjmení: Ing. Jozef VASS 
Odborné zaměření Výzkumný a vývojový zaměstnanec I 

Členové řešitelského týmu` 

i s 
Hodnost, tituly, jméno, příjmení 

II 
Odborné zaměření Přishišnosť 

II Ing. Jozef Vass Výzkumný a vývojový zaměstnanec Vojenský technický ústav, s.p. 

!ling. Eva Adamcová Konstrukce strojní Vojenský technický ústav, s.p. 

I ;Ing. Miroslav Smétka . Konstrukce strojní Vojenský technický ústav, s.p. 

I I Dagmar Kvaková Konstrukce strojní Vojenský technický ústav, s.p. 

k i Oldřich Polduda Technická dokumentace Vojenský technický Ústav, s.p. 

kg. Kateřina Dadoková Technická dokumentace Vojenský technický ústav, s.p. 

It Ing. Petr Nedoma Konstrukce elektro - Vojenský technický ústav, s.p.' 

I lIng. Pavel Rozehnal Konstrukce elektro Vojenský technický ústav, s.p. 

IlIng Jaroslav čepice Konstrukce strojní _ Vojenský technický ústav, s.p. 

• 11 Jiří Sokola Konstrukce elektro Vojenský technický ústav, s.p. 

11 Bc. Radek Řezáč Konstrukce elektro Vojenský technický ústav, s.p. 

I Ing. Dalibor Motal Zkušebna vozidel Vojenský technický ústav, s.p. 

I Ing. Jiří Rýdel Zkušebna vozidel Vojenský technický ústav, s.p. 

I  František Zwach Zkušebna vozidel Vojenský technicky ústav, s.p. 

11 Vladimír Vežalk Zkušebna vozidel Vojenský technický ústav, s.p. - 

11 Ing. Jiří Hanousek Zkušebna EMC Vojenský technický ústav, s.p. 

11 Arnošt Navrátil Elektrotechnik Vojenský technický ústav, s.p. 

11 Radislav Milcšk Zkušebna EMC Vojenský technický ústav, s.p. 

II kg. Iffí Lenikus Zkušebna speciálních měkni Vojenský technický ústav, s.p. 

II Ing. Josef Singer Tribo Vojenský technický ústav, s.p. 

11 Jiří Orel Konzervace, ukládání Vojenský technický ústav, s.p. 

Mg. Rostislav Höfer st. Speciální výroba _ Vojenský technický ústav, s.p. 

I (Ing. Milan Panický Speciální výroba Vojenský technický ústav, s.p. 

• li David Mbar Speciální výroba Vojenský technický ústav, s.p. 

I Petr Zukal Zámečník Vojenský technický ústav, s.p. 

I Radek Ambrož Zámečník Vojenský technický ústav, s.p. 

; Vlastimil Vrtilek Zámečník Vojenský technický ústav, s.p. 

I Radim Trávníček Zámečník Vojenský technický ústav, s.p. 

11 Alfons Plhal Zámečník Vojenský technický ústav, s.p. 

II Jaroslav Plhal Lakýrník Vojenský technický ústav, s.p. 

II Kamil Alán Zámečník Vojenský technický ústav, s.p. 

rl Martin Krajd  Zámečník Vojenský technický ústav, s.p. 

11 Karel Vágner Elektrotechnik Vojenský technický, ústav, s.p. 

IlMichal Kratochvíl Elektrotechnik Vojenský technický ústav, s.p. 

il David Hořava Elektrotechnik Vojenský technický ústav, s.p. 

DflenSká specializační skupina Speciáhd zástavby Vojenský technický ústav, s.p. 

Dikinská technická skupina Zástavby Vojenský technický ústav, s.p. 

-II  

'Čteny fešitelskkho týmu jsou pracovníci v pracovně právním vztahu s příjemcem (dalším Masinikem projektu) podpory, kteří se 
účastní na řešení ‚projektu, mají v návrhu projektu vymezenou roli a podíl na řešení projektu. Itešitelský tým je rozdělen takto: 

- vědečtí pracovnici - pracovníci, kteří se podílejí na řešení projektu tvůrčí činností (duševní prac0- v návrhu projektu se uváděli 

- dílenská s lizabd skupina - pracovníci, kteří konají speciální činnosti (např. laborturti, (v návrhu projektu se  jmenovitě.  lpid,  

praeovníci neuváděn jmenovitě. plánovaná piaci:umí kapaeita a osobní náklady se uváděli za celou skupinu)); 
- <Munka technická skupina - pracovníci, kteří konají dělnické a pomocné činnosti (v návrhu projektu se pracovníci neuváděli 
jmenovitě. oládovaná pracovní kapacita a osobní náklady se uváděli za celou skuninul. 

Výčet členů řešiiebkěho kolektivu MUSI korespondovat s výčtem pracovníka uvedených v části IV. Návrh plaze uznaných 
nákladů, poloilkii osobnieh nákladů la) • lb) 
7  Uvedše název aganizace, se kterou je člen řešitelského týmu v pracovně právním vztahu. V připadá řešitele, který má s organizací 
uzavřenu dohodil o pracovní činnosti či provedení práce, uveďte jako příslušnost název organizace, se kterou je tato dohoda 
uzavřena 

3 



Příloha Č. 2 ke smlouvě Č. 1701 2 7850
Počet listů: 20

I III A. VLASTNÍ PROJEICI.
Charakteristika řešeného problému

a) Stručný popis problému (uveďte důvody projektového řekni):
V dotičasné době se EXCON SSS-BV s příslušenstvím přeji/svoje na nákladním vozidle v přepravních
bednách. Způsob manipulace s EXCON SSS-BV především v polních podmínkách neumožňuje efektivní
vrtžití toho prostředku opakovaně v reálném čase, za všech poyčhnordnich podmínek a na základě
požadavků řídících cvičení, a tím se především vyhodnocovací činnost oddaluje. Mobilní řešení EXCON
SSS-BV by bylo kvalitativně i časově daleko efektivnější.
b)F5tdtat
Zástavba
spetiálněbo.

řešení (uvedte, co se bude konkrétně řešit):
komponent systému řízení živé simulace do skřiňově nástavby automobilu terénního středního

2. Současrý
Systémjbyl
provedéni.
požadavků
v AČR,

stav řešení problému ve světě:
dodán firmou SAAB, která má mobilní EXCON ve svém portfoliu také li kontejnerovém
Kontejnerová zástavba EXCON představuje určité univerzální řešení. Z pohledu současných
na výcvik se živou simulaci bude řešení zabudovat EXCON SSS-BV do vozidla zavedeného

které je kompatibilní s logistikou, optimálnější.

3.
i Cíl projektu'

a) lývoj mobilního zařízeni pro živou simulaci (EXCON) na bázi systému SSS-BV
za udovanéhó a instalovaného do o stu. ednlho speciálního (T-SLS

I
ágtenréuzvboíh ř4 z 4a)

se skříňovou
b) \

4. Zpusob řešení projektu (stručné uveďte metody řešení):
Řešení pitojeldn včetně výroby prototypu bude realizováno v několika etapách s využitím dostupných
informací a zkušenosti členů řešitelského týmu z oblasti zástaveb různých aplikací na strojové spodky
vozidel Ady TAIRA.
Technickd parametry a funkčnost prototypu budou ověřeny v rámci podnikových, kontrolních,
schvalovalích a vojskových zkoušek s přihlédnutím k platné legislativě.

5. Časový mistim řešení a konkrétní výsledky v jednotlivých letech řešení:

Etapa 1 Předběžný projekt
termín--do 31. 01.2018- výstup— zápis z oponentního šizeni k předběžnému projektu

'Ve Eomiuližové části m 1t Vlastní projekt umíte hlavní charakteristiky návrhu projektu. Projekt podrobeě popište a rozveďte
v nastedujid části Iii B.

V části a) uveďte eň projektu v českém jazyce, v části b) v anglickém jazyce.

4



Příloha Č. 2 ke smlouvě Č. 1701 2 7850 
Počet listů: 20 

i 

i 

Ktapa 

Etapa 

Etapa 

Etapa 

Etapa 

Etapa 

Etapa 

Etapa 

Etapa 

Etapa 

Č 2 Konečný projekt 
- termín—do 30. 04. 2018 
- výstup — zápis z oponentního řízení ke konečnému projektu 

tapa č 3 Výrobní dokumentace prototypu 
- tennín — do 31. 07. 2018 
- výstup — výrobní dokumentace prototypu 

é 4 Výroba prototypu 
- termín — do 30. 11. 2018 
- vÝslůP — vyrobený Prototyp 

Č 5 Průvodní a provozní dokumentace 
- termín — do 30. 11. 2018 
- výstup — průvodní a provozní dokumentace prototypu 

č 6 Podnikové zkoušky, úprava prototypu po podnikových zkouškách 
-termín —do 31. 12.2018 
- výstup — závěrečná zpráva po podnikových zkouškách 

č 7 Kontrolní zkoušky, úprava prototypu po kontrolních zkouškách 
- termín — do 28. 02. 2019 
- výstup— závěrečná zpráva po kontrolních zkouškách 

— upravený prototyp po kontrolních zkouškách 
č 8 Vojskové zkoušky, úprava prototypu po vojskových zkouškách 

- termín — do 31. 03. 2019 
- výstup— závěrečná zpráva po vojskových zkouškách 

— upravený prototyp po vojskových zkouškách 

č 9 Schvalovací zkoušky 
- termín — do 31. 5. 2019 
- výstup — schválení prototypu pro provoz 

Č 10 Návrh na zavedení prototypu do používání v rezortu MO 
- termín—do 30. 06. 2019 . 
- výstup — návrh na zavedení prototypu do používání v rezortu MO 

č 11 Závěrečné oponentní řízení 
- termín — do 31. 08. 2019 
- výstup— zápis ze závěrečného oponent-nato řízení 

č 12 Odevzdání výsledků vývoje 
- termín — do  31J2.2019 
-výstup — protokol o odevzdání výsledků výrvcije prvotnímu příjemci 

6.  Očekávané konečné výsledky řešení a jejich přínos pro teorii a praxi obrany státu (uveďte výsledky a 
jejich přínos): 
Prioruním přínosem předpokládaných výsledků projektu bude schopnost řízení a Vyhodnocování cvičení 
v prcIstoru provádění cvičení v závislosti na zplánování prostorů operace. Hlavním přínosem 
předkůdádaných výsledků vývoje bude schopnost AČR (a CSTT) provádět výcvik vojákův podmínkách 
témer identických podmínkám reálného bojiště. Dalším přínosem je dosažení významně vyšší kvality 
prachvailm prostředí a prostředků pro řízení a hodnocení výcviku se živou simulaci v polních 
podmínkách. 

; 

Řeše1311 projektu nebude vyžadovat další finanční prostředky pro výrobu obdobného prosthnilai, protože 
vývojem prototypu bude dosažen požadovaný provozní a uživatelský stav (z uživatelského hlediska se 
prototyp prostředku u CS1T po vojskových zkouškách a zavedení stane přímo užívaným systémem). 

7.  Rizika 

mít 

Rizikem 
strojhvý 
tvarovým 

řešení problému (uveďte  rizika věcná, finanční, personální, z oblasti řiz.  eiň, spolupráce a utajeni): 
se jeví případná možnost, že budoucí uživatel nedodá řešiteli v požadovaném termínu vhodný 
spodek nutný pro výrobu prototypu prostředku a neumožní řešiteli přístup k rozměrovým, 
a hmotnostním parametrům požadovaného zastavovaného materiálu. Na řešení projektu může 

\líh,  rovněž nestabilita řešitelského a hodnotícího kolektivu. 
8.  Dop 

Příje
1. 

skří

. 

enalhvaní 
akreitovaná 

-Mim"' údaje (uveďte např. významné skutečnosti na podporu projektu a vlastní schopnosti jej řešit): 
ce podpory — řešitel má dlouhodobé zkušenosti, mimo jiného, rovněž s prováděnfin zástaveb do 
vých nástaveb nebo kontejnerů pro různé druhy vojsk. Pro tyto práce jsou k dispozici vysoce 

pracovníci ať již z konstmkce, nebo výroby. Na pracovišti u řešitele se nachází nezávislá 
zkušebna, která má v gesci všechny druhy požadovaných zlcoušek. 

5 



Příloha Č. 2 ke smlouvě Č. 1701 2 7850
Počet listů: 20

III B. VLASTNÍ PROJEKT'

a) charakteristika řešeného problému (popis problému, předmět řešení, výchozí stav, výchozí podklady a
omezující údaje pro řešení)

V současné době se EXCON SSS-BV s příslušenstvím přepravuje na nákladním vozidle v přepravních bednách.
Způslib manipulace s OCCON 555-BV, především v polních podmínkách, neumožňuje efektivní využití toho
prostředku opakované v reálném čase, re'všech povětrnostních podmínek a na základě požadavků řídících
cvičení, a um se především vyhodnocovací činnost oddaluje.

b) diroviiiň řešení problému (podrobně se rozvede současný stav řešení problému ve světě)

Syst EXCON SSS-BV byl dodán firmou SAAB, která má mobilní EXCON ve svém portfoliu také
v kontejncrovém řešení. Kontejnerová zástavba EXCON představuje určité univerzální řešení. Z pohledu
souědsných požadavků na výcvik se živou simulaci bude řešení zabudovat EXCON SSS-BV do vozidla
zavedeného v AČR, které je kompatibilní s logistikou AČR, lacinější.

c) cíle projektu (detailní rozvedení cílů v jednotlivých letech)

Cílem řešerií projektu v roce .2017 je příprava podkladů a zahájení prací na předběžném projektu.

Cílem řešení v roce 2018 je zpracovat a odsouhlasit způsob řešení projektu (předběžný a konečný projekt), připravit
podmínky pro výrobu prototypu a následně jej vyrobit, zpracovat průvodní a provozní dokumentaci.

Cílem řešenf projektu v roce 2019 je podrobit prototyp požadovaným zkouškám a na základě vyhovující výsledků
připravit prototyp k předání

d) etapir řešení projektu (podrobné se po jednotlivých letech rozvedou části a etapy navrhovaného výzkumného
projektu, které zajistí ,phlemce ve vlastní režii, v kooperaci s dalšími účastníky projektu a služby, které zakoupí
od juiých organizací)

Etitpa Č 1 Předběžný projekt
In — do 31. 01:2018

—zápis z o ponentnilm řízení k předběžnému projektu

pa č 2 Konečný projekt
—do 30. 04.2018
—zápis z oponentního řízení ke konečnému projektu

Etapa é 3 Výrobní dokumentace prototypu
- Wisrmin — do 31. 07:2018
- listup — výrobní dokumentace prototypu

Etapa Č 4 Výroba prototypu
- termín — do 30. I I. 2018
- výstup — vYmbeitÝ 919101YP
Etapa č 5 Průvodní a provcaní dokumentace
- termín — do 30:1-1:2018
- stup — průvodní a provozní dokumentace prototypu
Spt č 6 Podnikové zkoušky, úprava prototypu po podnikových zkonškidi

"i —do 31.12. 2018
— závěrečná zprava po podnikových zkouškách

'°Čst ml projekt uveďte volemu formou v doporučeném rozsahu 5 - 15 strana v pořadí kapitol podle osnovy.

6



Příloha Č. 2 ke smlouvě Č. 1701 2 7850 
Počet listů: 20 

Etapu Č 7 Kontrolní zkoušky, úprava prototypu po kontrolních zkouškách 
- tennfn — do 28. 02. 2019 
- výstup— závěrečná zpráva po kontrolních zkouškách 

— upraveny prototyp po kontrolních zkouškách 
Etapa Č 8 Vojskové zkoašlcy, úprava prototypu po vojskových zkouškách 
- temdn — do 31. 03. 2019 
- výstup — závěrečná zpráva po vojskových zkouškách 

— upraveny prototyp po vojskových zkouškách • 
Etapa Č 9 Schvalovací zkoušky 
- termín — do 31. 05. 2019 
- výstup — schválení prototypu pro provoz 
Etapa Č 10 Návrh na zavedení prototypu do používání v rezortu MO 
- termín — do 30. 06. 2019 
- výstup— návrh na zavedení prototypu do používání v rezortu MO 

Etapu Č 11 Závěrečné oponentní řízení 
- termín — 31. 08. 2019 
- 4ýstup — zápis ze závěrečného oponent/tího řízení 
Elapa Č 12 Odevzdání výsledků vývoje 
- termín — 31. 12. 2019 
- »stup — protokol o odevzdání výsledků vývoje prvotnímu příjemci 

c) použité metody řešení 

Řešení projektu včetně výroby prototypu bude realizováno v několika etapách s vyuř.itfin dostupných informací 
a zkušeností členů řešitelského týmu z oblasti zástaveb různých aplikací na strojové spodky vozidel řady 
TATRA. 
Technické parametry a funkčnost prototypu budou ověřeny v rámci podnikových, kontrolních, schvalovacích a 
vojs6vých zkoušek s přihlédnutím k platné legislativě. 

O konkrétní výsledky v jednotlivých letech řešení 

Rok 2017: práce na předběžném projektu. 

Rok 2018: 

zpracování předběžného projektu a provedení oponent/tího řízení k předběžnému projektu; 

zpracování konečného projektu a provedení oponentního řízení ke konečnému proljeldu; 

rebizace výrobní dokumentace k prototypu v souladu se schváleným konečným ;rojektem; 

na základě realizované výrobní dokumentace výroba prototypu; 

zpracování průvodní a provozní dokumentace; 

p.Áprava a provedení podnikových zkoušek, úprava prototypu po podnikových zkouškách. 

Rok 2019: 

příprava a provedení kontrolních zkoušek, úprava prototypu po kontrolních zkouškách; 

a provedení vojskových zkoušek, úprava prototypu po vojskových zkouškách, 

přtprava a provedení schvalovacích zkoušek 

zpracování nffinhu na zavedení prototypu do užívání v rezortu MO; 

zpracování závěrečné zprávy z řešení projektu; 

7 



Příloha Č. 2 ke smlouvě Č. 1701 2 7850 
Počet listů: 20 

řiprava a provedení závěrečného oponentního řízení k výsledkům projektu za celou dobu řešení; 

a předání výsledků vývoje prvotnimu příjemci. 

g) očekávané konečné výsledky řešení a jejich přínos pro teorii a praxi obrany státu 

Prioktan přínosem předpokládaných výsledků projektu bude schopnost řízení a vyhodnocování cvičení 
v prostoru provádění cvičení v závislosti na zplánování prostorů operace. Hlavním přínosem předpokládaných 
výsledků vývoje bude schopnost AČR (a CSTT) provádět výcvik vojáků v podmínkách téměř identických 
podmínkám reálného bojiště. Dalším přínosem je dosažení významně vyšší kvality pracovního prostředí a 
prostředků pro řízení a hodnocení výcviku se živou simulaci v polních podmínkách. 
ítešérd projektu nebude vyžadovat další finanční prostředky pro výrobu obdobného prostředku, protože vývojem 
prototypu bude dosažen požadovaný provozní a uživatelský stav (z uživatelského hlediska se prototyp 
prostředku u CSTT po vojskovirch zkouškách a zavedení stane přímo užívaným systémem). 

předpokládaný způsob realizace výsledků projektu, (uvede se konečná realizace výsledků projektu) 

Výsledek řešení projektu v podobě zavedeného prototypu umožní: 
výrazně zvýšit mobilitu řídícího cvičení při řízení cvičení s prostředky živé simulace a tím umožní jeho využití po 
cela dobu cvičení; 

- výrazbě zvýšit efektivní' řízení cvičení se živou Simulací a zvýší úroveň optimalizace řízní cvičení v polních 
podmínkách, protože hude moci přímo reagovat na jednotlivé činnosti a ffize výcviku; 

- zvýšit rychlost zpracování a prezentaci výsledků cvičení se živou simulaci, a tím bude schopen vyhodnotit 
jakakoliv činnost s podporou a vizualizací systému živé simulace; 

- zvýšit objektivitu hodnocení výcviku vojenských profesionálů, velitelů jednotek a osádek; 
- zvýšiťkomfon a míru zabezpečení personálu řídících cvičení a personálu technické podpory cvičení; 
- prodloužit životnost prOstředloš EXCON v závislosti na jeho použití v různých povětrnostních podmínkách; 
- výcv4 s pinohodnotnou podporou technických a programových prostředků živé simulace. 

i) ano ce projektu vystihující předmět řešení - česky. V případě požadavku na stupeň utajení B, V, D, T (viz 
poznámka pod čarou č2, str.1 Návrhu) se uvádí anotace projektu v takové podohč, aby byla zveřejnitelná, tj. aby 
ji by o možno poskyorout (spolu se zveřejnitelnými ínizi podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím) do veřejně přístupných informačních systémů, včetně mezinárodních. (anotaci uveďte v délce cca 
500 11000 znaků) 

Cíle projektu je zástavba komponent systému řízení živé simulace do skříňové nástavby automobilu terénního 
středního speciálního a tím vytvoření optimálních podmínek pro práci obsluhy v polních podmínkách v reálném 

česel 

ano ce projektu vystihující předmět řešení - anglicky. V případě požadavku na stupeň utajení B, V, D, T (viz 
pondunIta pod čarou č.2, slzí Návrhu) se uvádí anotace projektu v takové podobě, aby byla zveřejnitelná, tj. aby 
ji bylo možno poskytnout (spolu se zveřejnitelnými údaji podle zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k inkirmacím) do veřejné přístupných informačních systémů, včetně mezinárodních. (uveďte překlad 
pftdchoziho bodu i) do anglického jazyka) 

Bre mim of the project is to install the live simulation control system components in the superstructure of the 
medium dass special-purpose termín vehicle and thereby create optimal conditions for opendors rval-tirne %vod( 
in thd field conditions. 

kládané přínoSy projektu v 1. až 5. roce po ukončení řešení projektu, jak se projeví u uživatele výsledků 
projel tu, u příjemce a jednotlivých dalších účastníků projektu 

Vy4I výsledků projektu u uživatele se v dalších letech po skončení řešení projektu nepřepokládá, protože 
výsledek projektu — 1 prototyp bude postačující pro zabezpečení požadované činnosti. 
Metlice podpory si po skončení řešení projektu vytvoří dobré předpoklady pro výrobu, v případě potřeby, 
dalšhili kusů s využitím poznatků uživatele z provozování prototypu. 

8 



I
V
.

N
Á
V
R
H
P
L
Á
N
U
U
Z
N
A
N
Ý
C
H
N
Á
K
L
A

D
Ů
V
T
I
S
.

K
č
"

E
:§
či

ac "E2 a...,
4č

n-..o
ne

Em
4 e
sru

.
a

..; •Z

a
tt,.
"i

U

2 b,
nič

•-•o
^4

-a "••
.3

". .t

e..
C>
e.

N
e
v
e
ř
e
j
n
é

z
d
r
o
j
e

f
i
n
a
n
c
o
v
á
n
í

(
n
a
p
ř
.

v
l
a
s
t
n
í
,

z
a
h
r
a
n
i
č
n
í

z
d
r
o
j
e
) E

.4

ei

.ki
2 za.
4č

it
Z;
r,

2 .4
a.; 4

ZO'
r,

•O G.
2 41
nič

00
Ó

aC t.

...: .it

n.

"i

O
s
t
a
t
n
í

v
e
ř
e
j
n
é

z
d
r
o
j
e

f
i
n
a
n
c
o
v
á
n
í

v
č
e
t
n
ě
d
a
l
ě
l
c
h

p
r
o
s
t
ř
e
d
k
ů

z

r
o
z
p
o
č
t
u

M
O

E
23
Či

v -a
e ...,

.,
-,--,-

q

"i

-t
2 `X
ni či

co

Či
"

-i4 iiE

2 aii
... •C

1..

"6.
C.

Ú
č
e
l
o
v
é

p
r
o
s
t
ř
e
d
k
y

z

r
o
z
p
o
č
t
u

M
O E

Q

e •t›,
ft
z;
--.

44 iiE

2 ki
ni .E

IN

0.
"I

44 t

nič

to

191

2 Jtš ó
"i

V
Y

M
E
Z
E
N
'P
O
L

O
Ž
E
K

U
Z
N
A
N
Ý
C
H
N

Á
K
L
A
D
Ů
,

1
.

O
s
o
b
n
í

n
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o
v
ý
d
a
j
e

'
č
e
l
n
é

j
e
j

i
c
h

o
d
p
o
v
í
d
a
j
í
c
í
c
h

(
»
l
a
d

n
a
p
o
v
i
n
n
é

z
á
k
o
n
n
é

4
.
.
.
d
.
.

.,

a
M
1
3
7

s
i
n

F
R
:
C
P
I
I

a
+
1
1
5
1

p
O
d
p
o
v
í
d
aj
í
c
í

č
c
t
s
t

m
e
z
d

a
p
l
a
h
2

[
'.
;

" :
97
;:
i
e
:
s
o
b
n
í

n
á
k
l
a
d
y
—
d
o
h
o
d
y

o

.

.

.

.

.

..

..

.

.

.

.
1
Ä
h
.
.
.
,
,

i
l
X
4
.
.
.
m
i
n
d
e
n
!

n
r
A
r
i
•

.

N
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o

v
ý
d
a
j
e

n
a

°
M
e
n
(

d
l
o
u
h
o
d
o
b
é
h
o

h
m
o
t
n
é
h
o

n
e
h
m
o
t
n
é
h
o
)

m
a
j
e
t
k
u

t

2
a
+
2
6
+
2
c

)

D
l
o
u
h
o
d
o
b
ý

h
m
o
t
ný
m
a
j
e
t
e
k

s

d
e
l
š
í

o
b
o
u
u
p
o
t
ř
e
b
i
t
e
l
n
o
s
t
i

n
e
ž

d
o
b
a

'
t
l
e
n
(

r
o

e
k
t
u

,
)

D
l
o
u
h
o
d
o
b
ý

t
t
m
o
M
Ý

m
a
j
e
t
e
k

s

o
b
o
u

u
p
o
ď
e
b
l
t
e
l
n
o
s
t
i

n
e

d
e
l
š
í

n
e
ž

o
b
a

ř
e
š
e
n
í
.
r
o
e
k
t
u

)

D
l
o
u
h
o
d
o
b
ý

n
e
h
m
o
t
n
ý

m
a
j
e
t
e
k

(
s

o
ř
t
s
o
v
a
c
t

c
e
n
o
u
v
y
t
i
t

n
e
ž
6
0
.
0
0
0
,
-

.



3
.

D
a
l
š
í
p
r
o
v
o
z
n
í

n
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o

v
ý

d
a
j
e
(
3
a
+
3
6
+
3
e
)

a
)
.

N
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o
v
ý
d
a
j
e

n
a
z
á
s
o
b
y

N
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o

v
ý
d
a
j
e

n
a
D
r
o
b
n
ý

d
l
o
u
h
o
d
o
b
ý
h
m
o
t
n
ý

(
n
e
h
m
o
t
n
ý
)

‚
m
a
j
e
t
e
k

N
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o

v
ý
d
a
j
e

n
a

m
a
t
e
r
i
á
l
o
v
é

v
s
t
u
p
y

p
r
o

s
t
a
v
b
u

7
r
o
t
o
r
i
p
u
(f
u
n

k
č
n
í
h
o

v
z
o
r
u
)

4
.

N
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o

v
ý
d
a
j
e

n
a

s
l
u
ž
b
y

5
.

D
o
p
l
ň
k
o
v
é

n
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o

v
ý

d
a
j
e

(
5
0
+
5
1
3
+
5
e
)

á
)

R
e
ž
i
j
n
í

n
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o

v
ý
d
a
j
e

N
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o
v
ý
d
aj
e

n
a

c
v
e
t
e
l
h
o
v
á
n
í

v
ý
s
l
e
d
l
a
l

p
r
o
j
e
l
a
u

a

z
e
y
'
l
i
t
ě
n
í

p
r
á
v

k

t
ě
m
t
o
v
ý
s
l
e
d
l
a
1
m

N
á
k
l
a
d
y

n
e
b
o

v
ý
d
a
j
e

n
a

c
e
s
t
o
v
n
í

n
á
h
r
a
d
a
.

C
E
L
K
O
V
É
Z
P
Ů
S
O
B
I
L
É

I
V
Á
K
L
A
D
Y

I
V
E
B
O

V
Ý
D
A
J
E
(

U
Z
N
A
N
É

N
Á
K
L
A
D
1
9



O
s
o
b
n
í

n
á
k
l
a
d
y

(
t
i
s
.

K
č
)

X
Ó
tal

2
0
1
9
.
.

2
0
1
8

ro"
C4

c-

P
l
á
n
o
v
a
n
á

p
r
a
c
o
v
n
í
k
a
p
a
c
i
t
a

(
h
o
d
.
)

'
it
5
C4

ON

ra

-4

OČ
ri

4

r-

Č.
C4

D

J
m
é
n
o

p
r
a
c
o
v
n
í
k
a

S
p
e
c
i
f
i
k
a
c
e

p
r
a
c
o
v
n
í
č
i
n
n
o
s
t
i

V
ý
z
k
u
m
n
ý

a

v
h
o
j
o
v
ý

z
a
m
ě
s
t
n
a
n
e
c

K
o
n
s
t
r
u
k
c
e

s
t
r
o
j
n
í

K
o
n
s
t
r
u
k
c
e

s
t
r
o
j
n
í

K
o
n
s
t
r
u
k
c
e

s
t
r
o
j
n
í

T
e
c
h
n
i
c
k
á

d
o
k
u
m
e
n
t
a
c
e

T
e
c
h
n
i
c
k
á

d
o
k
u
m
e
n
t
a
c
e

K
o
n
s
t
r
u
k
c
e

e
l
e
k
t
r
o

K
o
n
s
t
r
u
k
c
e

e
l
e
k
t
r
o

K
o
n
s
t
r
u
k
c
e

s
t
r
o
j
n
í

K
o
n
s
t
r
u
k
c
e

e
l
e
k
t
r
o

K
o
n
s
t
r
u
k
c
e

e
l
e
k
t
r
o

Z
k
u
š
e
b
n
a

v
o
z
i
d
e
l

Z
k
u
š
e
b
n
a

v
o
z
i
d
e
l

Z
k
u
š
e
b
n
a

v
o
z
i
d
e
l

Z
k
u
š
e
b
n
a

v
o
z
i
d
e
l

Z
k
u
š
e
b
n
a

E
M
C

E
l
e
k
t
r
o
t
e
c
h
n
i
k U

107
DIgJoo

4

0,

. -

.

.

.

.

T
n
a

R
v
e

A
d
a
m
c
o
v
a

!
n
a
M
i
m
a
l
a
v

š
m
é
t
k
a

n
a
a
m
a
r

K
v
a
k
o
v
á

ť
i
l
d
ř
i
e
h
P
o
k
l
u
d
a

_

T
n
a

R
a
t
e
l
'
i
n
a
D
a
d
o
k
o
v
á

-
-
l
n
a

P
e
t
r

N
e
d
o
m
a

T
n
e

P
a
v
e
l

R
o
z
e
h
n
a
l

T
n
a

k
m
a
l
a
v

č
e
n
i
e
a .
. 3, ,
i 12 ti'p
-
•
•
•
-
-
-

R
e
_

R
a
d
e
k
Ř
e
z
á
č

:.e .
;
irb

1 c
.0 ki

V
r
a
n
t
i
č
l
e
k
Z
w
a
c
h

_

V
l
a
d
i
m
í
r

V
e
ž
n
l
k

N)A
. 7/
" .5. A

r
n
o
š
t

N
a
v
r
á
t
i
l

R
a
d
i
s
l
a
v
M
i
k
š
f
i
t

es cs
00

Li Ts O O
mm C4
t- O ti Č) %Dc4 m

'4) la. 42 • m«
"6-4 ti 4> U

O

—Q
I 0 0

sei O. iirti Zr. ci.
Z'O
..aO m ... ....

CL — 2
a
8É ,..,O is

O ca
S
ra

(0 as
9.1 ca 0 is

s

»ci

=

ei
o

1 5/ el w)
o s° es
5 5 aoo4 .2,

.4,
c.
O
aS
is

S. o. E ei .

iz ti 2 —
=
a

_g Ad xs z
03 r) i:i o 4

N
k > = 2 ca

t
la "a? ,T, Ti' .ř. • o7i

'—
k

o E Gt• o e ---
o> :4 : ..5'

fl

o o

>3 Po ca o... Pcs
..1 ; o 20 o °

C mUla ,a,..« a a o •W
DI W-1 O ra oa <13
Po cl 4 4 ct

CIS O als CS sp%

01 i 0.• 0 0 g M
LI

341i
E --, >, bni •-•

" 9•ti :I ri > á)o4. ._ 8 90.., n... .. 4-. „,,
O
oa> L .

O -O •••• 'O O.

p.•CO um gyi ..= g0
5

i El 4%tu a
Něi te '4

—s o jsi Li

O: ffl i a C9 C
C)

c''
.... a • in

Q ••-• ai as s? ss
—o'

•so ,o s. no o 8
a ws ....
o°41 *0 M Cel M
O? alO ! a ,, w..

'O ! izi ca Wj O 0
ca i >. > o 4 0

'Ot XISto 1... „T, o O 74,
Cl

tos•nu u >O 9°2 o
o,-0. oliv 8,

n M = ta
wao aťo e* O

C S . L .:? ,
•



1
b
)

O
s
t
a
t
n
í

o
s
o
b
n
í

n
á
k
l
a
d
y
—

d
o
h
o
d
y
o

p
r
a
c
o
v
n
í

č
i
n
n
o
s
t
i
č
i

p
r
o
v
e
d
e
n
í

p
r
á
c
e
,

u
z
a
v
ř
e
n
é
v

p
ř
í
m
é
s
o
u
v
i
s
l
o
s
t
i

s

ř
e
š
e
n
í
m
p
r
o
j
e
k
t
u

I

Z
k
u
š
e
b
n
a

s
p
e
c
i
á
l
n
í
c
h

m
ě
ř
e
n
í

T
u

b
o

K
o
n
z
e
r
v
a
c
e
,

u
k
l
á
d
á
n
i

S
p
e
c
i
á
l
n
í

v
ý
r
o
b
a

S
p
e
c
i
á
l
n
í

v
ý
r
o
b
a i%

a>

a

1,

1
u
a
v)

''''

JI

C
e
l
k
e
mI

n
g
.

J
i
ř
í

L
e
n
i
k
u
s i

tu
o,....,

€.(2, csx0
dbe,—

I
n
g
.

R
o
s
t
i
s
l
a
v
H
ö
f
e
r

s
t

I
n
g
.

M
i
l
a
n

P
e
r
n
i
c
i
c
ý

D
í
l
e
n
s
k
á

s
p
e
c
i
a
l
i
z
a
č
n
í

s
k
u
p
i
n
a

D
í
l
e
n
s
k
á

t
e
c
h
n
i
c
k
á

s
k
u
p
i
n
a

O
s
o
b
n
í

n
á
k
l
a
d
y

(
t
i
s
.

K
č
)

X
N
O
N

*

O
N

X
...
C>
ti

X
..-1
O
N

P
l
á
n
o
v
a
n
á

p
r
a
c
o
v
n
í
k
a
p
a
c
i
t
a

(
h
o
d
.
)

X

fl

X

C>
N

X

O
-4

N

X

5(-4

S
p
e
c
i
f
ik
a
c
e

p
r
a
c
o
v
n
í
č
i
n
n
o
s
t
i

i

J
m
é
n
o

p
r
a
c
o
v
n
í
k
a

E
a.
4

Ti)
U

> o

181

-3 0

>
O

>: o
-2 ar

°Lir,

O
'á-;,d4Ag

ígtE
]r:,*;
>.0

Et
3 we t;
ono

o

V.P:t
Ett2d

& ;•1
- 0w0 ,0

"f

4r.:2

O O
ti g

0.

oasu
'fi :142'

9:1 s -2w .0.

,2 eď 2
ed

•02
3 1 . a

4.teaL

a a.
a >

1 E.

¥:01
O
a
; t o.

2 v c
43 "9, fi•

E
> „,2
is ‘7,

fi.-fi
> C%7

> o



ho
do

bé
ho

  h
m

o  

U
zn

an
é-

ná
id

a d
y'5

  —
  

(t
is

.  K
č)

  

X ni O n1 

X .-. 
O n1 

X .--• 
Co n1 

X 5- o (-,i 
i  

Po
dí

l u
ži

tí  
 

m
aj

et
ku

  
pr

o  
ře

še
ní

 
pr

oj
ek

tu
  

....;g . ,8  
iy,  

o i, 
g . . 2  •it.7.,,, 

E 

D
ob

a  
_u

po
tře

bi
te

ln
os

ti.
..  

ne
bo

  p
ro

vo
zn

ě 
te

ch
ni

ck
é
 fu

nk
ce

  
m

aj
et

ku
  (

v  
le

te
ch

)  
 

C
el

ko
vý

 
po

řiz
ov

ac
í 

ce
na

  (t
is

.  K
č)

  
D

od
av

at
el

l4
  

Po
řiz

ov
an

ý  
dl

ou
ho

do
bý

  h
m

ot
ný

  
m

aj
et

ek
 

E 
...4) 
.4 
T3 
V...)  

U
zn

an
é 

ná
kl

ad
yls

  
(t

is
.  K

č)
  

X ni 0 ni 

K .-. O cv 

>e 5- O IN 

4 .-. 
0 ni 

.... C 
••( 4 o 2  ..) .x 0.) ,e o = ---) --, 
-o al 0  o o E 3-,  E. 0.4 O. 

: O 
4_ 444  .2.2  .:,...., ..- 

tu 'tij xan, ....i-i 
o .,.. Z 

D., 03 iri. 
E 

D
ob

a  
up

ot
ře

bi
te

ln
os

ti 
ne

bo
  p

ro
vo

zn
ě 

te
ch

ni
ck

é f
un

kc
e  

m
aj

et
ku

  (
v
  

le
te

ch
)  
 

.4-4.. 
>4.) 

ř, > 
) 

-. N ....., 
:1 

O ;C 03  
c C.) O0.. 4,3 
O 

,l' 
i 

7 ..t 
-a ..-. 
i exi 'O O 
Q 

I 

Po
řiz

ov
an

ý  
dl

o uh
od

ob
ý  

hm
ot

ný
  

m
aj

et
ek

 

i 

E O 
..% 
413 
U 



31
1)

 n
ák

la
dy

  n
eb

o  
v

ý da
je

  n
a  

zá
so

by
  

éh
o  

ne
hm

ot
n  

fg; 

U
zn

an
é  

ná
kl

ad
y"

 
(t

is
.  K

č)
  

X ca O (-4 

X 
O ta 

X 
O ri 

›c 
O 
ei 

reS =  . > e . , -, ,Q ) • a . . .1 . o  
114 CTI. 

E o ..w 
;") 
U 

—
ro

ce
ri

er
—

 
vy

už
it

í 
m

aj
et

ku
  p

ro
  

ře
še

ní
  

pr
oj

ek
tu

  

4 
.0 
0, 
C) 

up
ot

ře
bi

te
ln

os
ti 

ne
bo

  p
ro

vo
zn

ě 
te

ch
ni

ck
é f

un
kc

e  
m

aj
et

ku
  (

v  
le

te
ch

)  
 

C
el

ko
vá

 
po

řiz
ov

ac
í 

ce
na

  (t
is

.  K
č)

  
D

od
av

at
el
"
 

Po
řiz

ov
an

ý  
dl

o uh
od

ob
ý  

ne
hm

ot
ný

  
m

aje
te

k 

U
zn

an
é 

ná
kl

ad
y  

 K
č
)  
 

X 
O ei 

I 

X 
či:, 
Cl 

X 
Oi ei 

X 
2 ri 

D
od

av
at

el
"
 

M
at

er
iá

l a
  z

ás
ob

y  
(p

ro
vo

zn
í  n

ák
la

dy
)  

E 
.mw  
Z 
U 

hal 

O 

••••1 



Z
fl

V
ě
c
n
é

z
d
é
v
o
d
n
ě
n
í

k

,

U
z
n
a
n
é

n
á
k
l
a
d
y

4-,
fl"
.;

Xc.,eiei

X
25cq

N

X
Oeq

1..
r

:

:,
i
i
i,
i'›

tis

cin

›
i
;
›
i'3,

;
,
2
5
z
S
z
i'
,)

D
r
o
b
n
ý

d
l
o
u
h
o
d
o
b
ý
h
m
o
t
n
ý

(
n
e
h
m
o
t
n
ý
)

m
a
j
e
t
e
k

E
a)

..Nz

U

U
z
n
a
n
á

n
á
k
l
a
d
y

(
t
i
s
.

K
č
)

M
CV
C)
CV

Ch
Č
CV

00.-4
CV

2
0
1
7

L
I
i
i
>
>,
>.

r
;

't
-05
10
oi
18
(Z1

..»

Jí
o
ZZZZ

•›...

A
n,,,

-2-

A
o

A
•,>,

n0
N
e
z
n
á
m
ý

N
e
z
n
á
m
ý

.9 J9
nu

A

ď

.9

N
e
z
n
á
m
ý

19.9
m

A

'g

o
g
.
.
1

i
n
a
m
a
n
y

1
.
1
V

I

»
a
p
.
S
a
n
m
a
n
n
.
&
m
a
n

m
a
t
e
r
i
á
l
o
v
é

v
s
t
u
p
y

p
r
o

s
t
a
v
b
u

p
r
o
t
o
t
y
p
u

(
f
u
n
k
č
n
í
h
o

v
z
o
r
u
)

,

o;
t

•2

>o

P
ř
í
s
t
ř
e
A
e
k
n
ř
f
s
l
u
k
n
s
t
v
í
r
n

I

n
t
é
l
l
t
l
š

q
t
f
l
*
Á
T
n
l
i
f
s
l
u
š
e
n
s
h
i
m

C

l
'
I
n
r
a
v
a

k
a
b
i
n
y

v
o
z
i
d
l
a

7
ň
c
i
n
v
h
n
v
*
n
a
h
v
t
e
k

O
J

>

1
>

I
— R

17
1
A— n
' ě

e
n
o—b
-

-d
r
i
z
a
l
c

-
-
-

e
m
a
n
t
é
n

i
i
> 76

i

ř•cr
/ o
> cu

óL1
o

....416.

•-.

a
2
ctV
e

l
a
č
n
i

7
2
1
4-
7-a
n
í

r
d
o
s
k
l
í
ň
o
v
é
l
c
a
r
o
s
e
r
i
e

,

.

_

i

V
a
h
a
v
a

a
l
a
(
ň
n
v
é
k
a
r
o
s
e
r
i
e

(
ž
e
n
i
i
n
i

n
á
ř
a
d
í
,

s
a
n
i
t
á
r
n
í
n
á
ř
a
d
í

a
p
o
d
.
)

1

B
e
z
p
e
č
n
o
s
t
n
i

m
a
t
e
r
i
á
l

(
h
a
s
í
c
í

p
ř
í
s
t
r
o
j
e
,

b
e
z
p
e
č
n
o
s
t
/
1
f

t
a
b
u
l
k
y
,

ú
k
a
p
o
v
é

v
a
n
i
č
k
y

a
n
n
u
i

A
r
n
č
n
é

*
k
i
l
a
b
e
r
n
e
č
n
o
s
t
n
í
.

o
d
o
l
n
é

r
1
r
+
A
k
v

n
r
n

n
s
t
a
v
ě
n
é

p
ř
í
s
t
r
o
j
e
.

z
a
ř
í
z
e
n
í
a
m
a
t
e
r
i
á
l

K
l
i
m
a
t
i
z
a
č
n
t

j
e
d
n
o
t
k
a

s
k
i
t
i
o
v
é
k
a
r
o
s
e
r
i
e



I.

C

i
h
l
a
v
n
í
c
h
k
o
m
p
o
n
e
n
t

a

m
a
t
e
r
i
á
l
u

p
r
o

s
t
a
v
b
u

p
r
o
t
o
t
y
p
u

d
l
e

p
r
o
j

0. 4 V
ě
c
n
é

z
d
ů
v
o
d
n
ě
n
í

n
o
ř
í
z
e
n
f

u
v
e
d
e
m
i
c
h

s
l
u
ž
e
b
:

P
o
ř
i
z
o
v
a
n
é

s
l
u
ž
b
y

j
s
o
u

z
a
m
ě
ř
e
n
y

p
ř
e
d
e
v
š
í
m
n
a

z
k
o
u
š
k
y

p
r
o
t
o
t
y
p
u

a

n
a

z
a
b
e
z
p
e
č
e
n
í
d
r
o
b
n
ý
c
h

p
r
a
c
í

p
ř
i

s
t
a
v
b
ě
,

O
p
r
a
v
á
c
h

a

r
e
p
a
s
i

p
r
o
t
o
t
y
p
u
.

•>.

.2
fi
I )ŽN
e
z
n
á
m
y T.

.9
I/1
ť)
)O

•>.

4
E

-ON

.2
fiOO
1Ž)t)

'T

4
fi

i

1

N
e
z
á
v
i
s
l
é

n
a
f
t
o
v
é

t
o
p
e
n
í

p
r
o

s
k
ř
í
ň
o
v
o
u

I
c
a
r
o
s
e
r
i
i

E
l
e
k
t
r
i
c
k
á

t
o
p
í
c
í

j
e
d
n
o
t
k
a

d
o

s
k
ř
í
ň
o
v
ě
l
c
a
r
o
s
e
r
l
e

E
:3

4 u
0. 41
'
M
a
t
e
r
i
á
l

p
o

z
k
o
u
š
k
á
c
h

1

H
u
t
n
i

a

s
p
o
j
o
v
a
c
í

m
a
t
e
r
i
á
l

'

P
r
o
v
o
z
n
í

h
m
o
t
y
_

E
4+

44
"Zu.
r..)

U
z
n
a
n
é

n
á
k
l
a
d
y

(
t
i
s
.
_

K
č
)

Z
"1
0
".1

2
0
1
9

1

OOE44)

"i

2
0
1
7

S
p
e
c
i
f
i
k
a
c
e

p
o
s
k
y
t
n
u
t
é

s
l
u
ž
b
y

V
ý
r
o
b
a

v
ý
p
a
l
k
ů
,

p
o
v
r
c
h
o
v
é

o
c
h
r
a
n
y

.E
R
.c.-50..
1
P
r
o
v
e
d
e
n
í

z
k
o
u
š
e
k

v

k
l
i
m
a
t
i
c
k
é

k
o
m
o
ř
e

E'

O
U

D
o
d
a
v
a
t
e
l

s
l
u
ž
b
y
"

1

N
e
z
n
á
m
ý

1

1
O
Z

E
O
Z

,



az

0

-7,
-§ • s.c-0 -0 .5o0., 0

i.

!,> -6:u c)
o ...rM cn
O. O O

o in
-C d

--m ;
C c 1"4

r
4.:

ii •-• 03 g S., .3.) 7.̂)
- - 'o O mo > z a.

-0 .. .s.' ..g n:a "ig
-0 0 -:.) 72 -5. >-• N. >

,fi t1cn : "g "ď ..0o o
g 4-,

••••• ..E O O.

--i g •
0 U 2 ra 4g ČA J.c ;Tř

nz
O O > Y

O O.
..sz > > tri ..:ta. ?.. •-a. .: >0

.3? L' •-c-' 8 ... Ti ,.!., "č9 5 ch 5.o o > O > M :•-• c. on > ni
C a••-• 0 M M 03 >. .6.

O 03 ol O -...

Eo .w- ... I 01: .!4 t.. . .1-

0E o

7•. 4:A 4.- 9 ' ďi o
- 03 0

C 9 y O 'Z' .9 t st , ...J ..,-..5
9..eit7".g. .9- ti >

c .
....?L

-o ng o> - oji>. 0 no ., PO N 5,,nu :21ocd ti c > o .. 00C
___. > ..o0 CL., 4„ a o D' ...c o

0.,.., . ..... a "4. xj, `O 0 •.'n
U

›. ..-I ...,OL0.0 O ci t .0 ›,.,i>>:-..; O .4 ., so o
..0 K)

,c... O
O ... O •>,

•Ie

leC a ...
t

.i .0 . o
:tPI :, cd .! . '' ''',4 igi

>,o 2. E -.45 2 •-.a id.§ > -oo o ,Ato z tu
S g O

ig C" tj C n.C) č
..o o •••••.,,,-0 -6,c a <5 3 ,,,ť, .4 o --z

10 b -o -s4 os 0. 2t k• --X VI
0 O 0 en .... ta. i-. -?,

*i o a. 0... 5 •,fi ,0 > -ti
"' 0-o ") W., t

-a -a. ith" s; i 'S
.0 ;ď: V 9 c' ..,.-5....o o no _y ..... > 9

6 ;2 4-4 a. g-k . a o a. Poo°C p„, F-D ; :
O o iDI O o ,tg .4 :C, . U . O

C

3-Q



•-.
-<9
O É

• 0.

)(
4) 0o )5

.4 a
'7.1
•-•2 .0
O-a0,
„ZE

'tu
• 0)

c)
_s >

E o

9
O C

04
xt)

...0 C
0 O

"47 os
.cn 4,

U

>
o CG,)

5
C#) o
.5 ...Le

u ,ca>
ic p.
O. za

113

g ta.

24,5

43) >113

.••• • el)
;CO nit.)

›e
iu

C 5

>u
s-. .5

o
u

.c.)

ao1
.o o C
)01 NU O

44
.0 C
09,

43
'2 C N-3
U. O

ťa•—h Ci•

tu NU
U C

Sis '1E o
"4 .1?) 2

tu
E o o
2 M .4

•41)

r
CIA Z L•I

O

o o
N

r--
ti M

-61 t K.;t-•—o
njol In

cie
9a

z
:

)g

4C)•

O

03

>CI)
O
a

—o
,0

o „ta.
a 03
o o
co
04

-0 4)
O

u, o

-ZO-

CC

41) al

0.2)4-1

-a

o o..5 o-tsC
cII

-a 02

)g 292

5 5o cc
-o

u o
• .c

o
u 0,

ť,
fl
r- u
sc-o-' 04

..5C
01.4
O >0
• O

(14

M
el
0,
t4 .

UN ••••X
'O O
C CNI

C‘
*40 • •
C

ND a;

C 34
N •-•

> <
; :
r•li

M
a
t
e
r
i
á
l
,

s
l
u
ž
b
a
,

p
o
p
l
a
t
e
k
,

a
p
o
d
.

(
j
e
d
n
o
z
n
a
č
n
ý

p
o
p
i
s
)

E

D
o
d
a
v
a
t
e
l

"

I
U

U
z
n
a
n
é

n
á
k
l
a
d
y

(
t
i
s
.

K
č
)

X
04ON

o.....
Oti

2
0
1
8

2
0
1
7

T
e
r
m
í
n

a

m
í
s
t
o
k
o
n
á
n
í

p
r
a
c
o
v
n
í

(
s
l
u
ž
e
b
n
í
)

c
e
s
t
y
"

P
r
a
h
a
,

K
u
t
n
á

H
o
r
a
,

O
l
o
m
o
u
c
,

B
r
n
o
,

š
t
ě
p
á
n
o
v
,

O
s
t
r
a
v
a

1

J
m
é
n
o
p
r
a
c
o
v
n
í
k
a

Č
l
e
n
o
v
é

ř
e
š
i
t
e
l
s
k
é
h
o

t
ý
m
u

E
63

•••Ng
Z
U

V
ě
c
n
é

z
d
ů
v
o
d
n
ě
n
í
:



Příloha Č. 5 ke smlouvě Č. 1701 2 7850 
Počet listů: 1 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA' 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně-
závazkového vztahu (dále jen „smlouva") a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému 
NATO (dále jen „NCS") a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JS1C') se příjemce 
zavazuje: 
1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zolo-rot;it zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 

„S1PEK") všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz 
a Ilalťibu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy prostřednictvím aplikace 
uniístěné na www.cz-kataloc.cz  nebo na www.auroczAncrInew/. 

2Povuutou součástí zpracování SPtiK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 
a) Fotografie reálné zobrazující dodávanou položka majetku ve formě elektronického souboru ve formátu 

iiiiy.i?ezzlEtovyišení do 1024x768 bodů2; 
b) • odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 

o výrrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu 
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertertrový odkaz nebo elektronický 
soubor, doložit na vyžádání odboru katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státní ověřování jakosti (dále jen „OKM") správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace 
jiným způsobem. 

3. D4učit OKM SPÚ1C v termínu 60 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace 
umístěné na www.cz-katalozcz nebo na www.aura.cz/mcdnew/.  

4. Na vlastní náklady zabezpečit zinaLeViltif návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou 
idektifikace položek v podobě elektronických transakcí LNC (Žádost o přidělení identifikačního čísla NATO 
s phpisnýoni charakteristikami) vybranou katalogizační agenturou' každé smlouvou definované položky 
zásobování vyrobené v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier Z a podléhající katalogizaci podle zásad NCS 
a J8K. 

S. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 30 dnis před fyzickým 
doLiáním předmětu smlouvy. 

6. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu 
saouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku 
nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů. 

KataltLizačol doložka je napiněno dodáním úpiných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného 
„Standviska ůř OSK SOl k napinění katalogizační doložky". 
Přidělené identifikátory (KélvI,NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz4zataloc.cz  nebo 
na www.auraczimcdnew/  po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontsiktní adresa:  

Úřad jno obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
OD13R KATAI.nr317-ACE MAJETKU 
nám.Svobody 471 
160 O PRAHA 6 

973 213 913 INTERNET: www.okmarmyez WAP: litto://wanslcm.anny.cz  
973 213 930 E-MAIL: Icatalottizace~mv.cz  

'Plata pro kopni smlouvy uzavírané pol. lednu 2011. 
2 • cl tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely 15K a NCS. 
3  Fyzidltá nebo právnirlo1 osoba, drfitel o_sv_čdčoni podle *Rano č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, kataloa 

a státním ověroyími vyroblzú a služeb určených k zap.Rěni olmmy stkin a o změně řivnostenskébo zákona. 
seznam katalo~ ngc umístěn na ~v.° cm.annvoa. 

4  Aktu4rd Sex= zemi NATO, lia 2 a Tad I viz odkaz na ~Onasmys, odkaz na www.int/structartAC/135fwelcanektm. 

Ta: 
FAX: 


